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Mathias Engdahl, Pocket Shop får medalj ur HM Konungens 
hand för framstående entreprenörskap

Den 20 april mottar Mathias Engdahl, entreprenör och grundare av 
Pocket Shop medalj vid en högtidlig ceremoni på Riddarhuset i Stockholm. 
Kungliga Patriotiska Sällskapets Näringslivsmedalj är en belöning för 
framstående entreprenörskap. Som en höjdpunkt på Sällskapets årliga 
verksamhet delas den ut av kung Carl XVI Gustaf.
Högtidstalare vid mötet är professor Joakim Palme.

Varje år tilldelas medaljen ett tiotal personer, som med ägarinflytande skapat och 
utvecklat företag – och därmed arbetat för ett bättre Sverige vilket Sällskapet gjort 
sedan 1772, då Gustav III skrev under stadgarna. Syftet med medaljen är att hedra 
mottagaren för ett långsiktigt betydelsefullt arbete och att inspirera andra. 

Sällskapet ger även bidrag till humanistisk och samhällvetenskaplig forskning samt till 
sociala ändamål. Sällskapet delar också ut medaljer och hedersgåvor för uppskattad 
arbetsinsats.

– Jag har inte strävat efter personlig uppmärksamhet, men när jag får Kungl. 
Patriotiska Sällskapets medalj av kungen blir jag oerhört glad och stolt. Det skapar en 
positiv air runt företaget. Det har ett starkt symboliskt värde, säger Mathias Engdahl.

Kungliga Patriotiska Sällskapets motivering lyder:
Mathias Engdahl skapar bokälskare av folk i farten. Pocket Shop tillkom för 20 år 
sedan med inspiration av brittiska butikskedjan ”Sock shop”. Då såldes i Sverige 
2 milj pocketböcker per år mot idag ca 14 milj. Affärsidén var att lyfta ur en del av 
boksortimentet och sälja det på absoluta A-lägen. Början blev en 13 kvm stor lokal på 
Stockholms Centralstation. 
Under alla år har Pocket Shop varit en av de  mest lönsamma bokhandelsföretagen i 
Sverige och omsätter drygt 120 milj kr på 65 årsanställda, (120 sysselsatta).

Mathias Engdahl ser trenden i branschen:
– Bokhandelsbranschen genomgår ett paradigmskifte. Internet har skrivit om kartan 
och den traditionella bokhandelns roll har förändrats i grunden, vilket skapar utrymme 
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för nya aktörer t ex en specialist som Pocket Shop, säger Mathias Engdahl, som känner att 
företaget bidrar med något meningsfullt. Han understryker med tre käpphästar:

– Det tar 50 år att skapa ett bra företag!
Långsiktighet är kärnan i bra företag. Tänker man långsiktigt så agerar man ändamålsenligt. 
Att bygga ett bra företag tar tid, men överlever man 50 år så sitter enorma kunskaper i väggarna. 
Det svåra är att vara innovativ och fortsätta att utvecklas över tid, men lyckas man med det, 
skapar man fantastiska företag.

– De 3 L:en avgör – läge, läge, läge
Rätt läge är A och O för oss.

– Engagemang får kunden att komma tillbaka
Det ska helst vara lite trevligare och intressantare i butiken än vad man förväntar sig. Till det 
kommer ett fantastiskt utbud av svenska pocketböcker – vad gäller urval, pris och formgivning.

Övriga mottagare är Signhild Arnegård Hansen, Svenska Lantchips AB, Dorothea Bromberg, 
Brombergs bokförlag AB, Leija Graf, Select Travel AB, Barbro Hägg, Ölands Djurpark AB, 
Gull-Britt Jonasson, Finja Betong AB, Monica Lindstedt, Hemfrid i Sverige AB, Per Malmberg, 
MalmbergGruppen AB, Gun Nowak, Face Stockholm AB och Jan Ryd, Water Jet Sweden AB.

För ytterligare information kontakta 
Mathias Engdahl, Pocket Shop 08-610 02 02, 0709-84 11 66
Engdahl@PocketShop.se

Kungliga Patriotiska Sällskapet, Marianne Reuterskiöld 08-611 12 62, 070-36 77 646
marianne.reuterskiold@kungligapatriotiskasallskapet.se
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